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Tilbakemelding på egenkontrollrapportering for avløpssektoren 
rapporteringsåret 2019 – Søndre Follo renseanlegg IKS 

Søndre Follo renseanlegg har avvik fra vilkår i avløpstillatelsen for rapporteringsåret 2019. Vi 
tar egenkontrollrapporten til etterretning. 
 
Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021. 
 
Vi viser til egenkontrollrapportene vi har mottatt fra dere for rapporteringsåret 2019. 
 
Søndre Follo renseanlegg  
Søndre Follo renseanlegg er under ombygging, og har i den forbindelse dispensasjon fra 
sekundærrensekravet fram til 01.01.2025. Det har vært økte fremmedvannsmengder inn på anlegget 
grunnet store nedbørsmengder. I 2019 har Søndre Follo renseanlegg IKS ombygget pumpestasjoner 
og strømpekjørt hovedrør for å få ned innlekk og overløpsutslipp. Vi merker oss at den prosentvise 
andelen av avløpsvann som går i overløp ved Søndre Follo renseanlegg er 4,62 % i rapporteringsåret. 
Fylkesmannen forventer at Søndre Follo renseanlegg IKS gjennomfører tiltak for å få ned overløpene 
sine. 
 
Utslippet av nitrogen ved Søndre Follo renseanlegg har vært høyere enn målt tilførslene av nitrogen. 
Renseeffekten av nitrogen er -10 %, da anlegget mottar 100 tonn nitrogen, men slipper ut 110 tonn 
nitrogen. Renseeffekten av nitrogen ved renseanlegget skulle ha vært mellom 15 og 20 %, og ikke 
negativ. Negativ rensegrad kan skyldes at hele eller deler av den flytende bioresten fra 
biogassanleggets sentrifuge sendes tilbake til renseanlegget. Dette vannet inneholder bare løst 
nitrogen som et renseanlegg uten nitrogenrensetrinn ikke er i stand til å rense, dvs. at det foregår en 
dumping av nitrogen via renseanlegget. Å sende rejektvannet fra biogassanlegget inn på 
renseanlegget er ikke omfattet av tillatelsen fra Fylkesmannen.  Søndre Follo renseanlegg må finne 
andre løsninger for bioresten. Fylkesmannen forventer at dette rettes opp snarest. Dette kan følges 
opp ved neste tilsynsbesøk. 



  Side: 2/2 

 
Søndre Follo RA slambehandling 
Anleggets kapasitet er oppgitt til 1 800 tonn TS per år. Anlegget mottar slam fra Frogn og Nesodden 
kommuner. Biogass brukes til interne formål og resten fakles. 
 
Fylkesmannen har gjennomgått egenkontrollrapportene for renseanlegg og slambehandling og 
Fylkesmannens årsrapport og tar dem til etterretning. Egenkontrollrapportene vil bli fulgt opp ved 
neste tilsynsbesøk. 
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på 
https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-for-avlop/ 
 
Veileder for egenkontrollrapportering for bioavfall og slam er tilgjengelig på 
https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-av-bioavfall-og-slam/ 
Veilederen blir oppdatert årlig før hver rapporteringsperiode. 
 
Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021. Vi minner 
om at årsrapportering til Fylkesmannen skal legges som vedlegg. Skjema for årsrapportering finnes i 
vårt skjemabibliotek: https://www.fylkesmannen.no/nb/oslo-og-viken/skjema-og-
tjenester/?c=Milj%c3%b8+og+klima 
 
Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i 
juni 2020. Se http://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100 
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